
 
 

Advocaten Notarissen 

OPENBAAR VERSLAG EX ARTIKEL 73A DER FAILLISSEMENTSWET
 
Faillissement:  International Trading Company J.E. Boezer B.V. 
Faillissementsnummers: 03/0195 
Uitgesproken:  15 april 2003 
Rechter-Commissaris:  mr. G.S. Grince le Roy 
Curator:    mr. J.W. Bouman 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

Hierbij doet de curator verslag van zijn eerste bevindingen in het onderhavige faillissement. 

 

1. ALGEMEEN

 

Op verzoek van mevrouw J.N. Wiesner-Bijl en mevrouw P.I. Gaus-van Veenendaal, beiden 

werknemers, is door de Rechtbank te Amsterdam op 15 april 2003 het faillissement uitgesproken 

van de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid: 

International Trading Company J.E. Boezer B.V.,  statutair gevestigd te Hilversum, 

zaakdoende te (3755 BS) Eemnes aan de Vlierberg 4-a, in staat van faillissement verklaard met 

benoeming van mr. G.S. Crince le Roy tot rechter-commissaris en met aanstelling van mr. J.W. 

Bouman tot curator. 

 

De activiteiten van curanda bestaan, zo valt op te maken uit het uittreksel van de Kamer van 

Koophandel, uit het importeren van non-foodartikelen uit het Verre Oosten. 

  

Ten tijde van de faillietverklaring waren bij curanda 5 werknemers, waaronder de directrice, 

mevrouw A.P. Botman-Boezer, in loondienst.  

 

Vennootschapsrechtelijke aspecten 

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid International Trading Company J.E. 

Boezer B.V., statutair gevestigd te Hilversum, is opgericht bij notariële akte d.d. 3 mei 1994. De 



Openbaar verslag 
International Trading Company 

J.E. Boezer B.V. 
9 mei 2003 

 

onderneming is ingeschreven in het handelsregister bij de Kamer van Koophandel en Fabrieken 

voor Gooi- en Eemland, onder dossiernummer 31049083. 

 

Het maatschappelijk kapitaal van curanda bedraagt € 226.890,11. 

Het geplaatst en gestort kapitaal bedraagt € 45.378,02. De volstorting van de aandelen zal, 

voorzover opportuun, nog nader worden onderzocht. De bestuurder is mevrouw A.P. Botman-

Boezer. Aandeelhouders zijn de besloten vennootschappen Goldilocks Holding B.V. (52%) en 

Graylocks Holding B.V. (48%). 

 

2. HISTORIE/OORZAAK FAILLISSEMENT

 

International Trading Company J.E. Boezer B.V. is een familiebedrijf oorspronkelijk gedreven 

door de vader van mevrouw Botman-Boezer als voornoemd. Curanda was eerst gevestigd te 

Hilversum en is ± 10 jaar geleden verhuisd naar Eemnes. De heer en mevrouw Botman-Boezer 

hebben in 1998 52% van de aandelen overgenomen waarna curanda is verhuisd naar het 

woonhuis van de heer en mevrouw Botman-Boezer aan de Braamberg te Eemnes. 

 

De financiële cijfers over de periode 1998 tot en met datum faillissement laten zich als volgt 

omschrijven: 

Boekjaar  Omzet   Winst/Verlies 

1998  Hfl. 7.567.847,00  +   23.460,00 

1999  Hfl. 6.414.409,38  -     9.889,53 

2000  Hfl. 5.107.759,32  - 353.909,84 

2001  Hfl. 5.184.521,92  +     7.644,33 

2002  Euro 1.453.905,57  - 166.427,18 

 

2 



Openbaar verslag 
International Trading Company 

J.E. Boezer B.V. 
9 mei 2003 

 

In mei 2002 hebben de heer en mevrouw Botman-Boezer hun huis verkocht en dit geld in de 

onderneming van curanda geïnvesteerd. Op dat moment was de financiële situatie van curanda 

weer redelijk tot goed te noemen. 

 

In januari 2003 is één van de grootste klanten/afnemers van curanda, het bedrijf Interpro te 

Enschede gefailleerd. De gehele kerstbestelling was op dat moment juist uitgeleverd, waarvoor 

door curanda de betalingen richting haar producenten reeds waren voldaan. Op 2 december had 

curanda de laatste betaling van Interpro verkregen. 

 

Door Interpro werd vervolgens een totaal aan opdrachten voor ruim € 700.000,-- geannuleerd. 

Interpro was goed voor circa ¼ van de omzet van curanda. Curanda heeft bij haar 

kredietverzekeraar NCM Gerling de schade ad € 621.000,-- gevorderd. NCM Gerling weigerde 

echter tot betaling van dit schadebedrag over te gaan. Curanda heeft in overleg met ABN Amro 

Bank N.V. alsmede ARAG Bijstandsverzekering getracht deze uitkering via NCM Gerling te 

ontvangen doch tevergeefs. 

 

Gelet op het vorenstaande is de liquiditeitspositie van curanda dusdanig onder druk komen te 

staan dat het personeel niet langer kon worden betaald. Gelet hierop hebben een tweetal 

werknemers het faillissement van curanda aangevraagd. 

 

Naar het zich laat aanzien is het faillissement Interpro te Enschede met als gevolg het annuleren 

van opdrachten voor € 700.000,-- de directe aanleiding van het onderhavige faillissement. 

Uiteindelijk is het faillissement veroorzaakt doordat NCM Gerling niet bereid was de schade uit 

hoofde van de kredietverzekering te vergoeden waardoor de liquiditeitspositie van curanda van 

dien aard was dat er geen salarissen meer konden worden voldaan. 

 

De curator zal, voorzover opportuun, de oorzaak en aanleiding van het faillissement nader 

onderzoeken. 

3 



Openbaar verslag 
International Trading Company 

J.E. Boezer B.V. 
9 mei 2003 

 

3. SITUATIE VANAF FAILLISSEMENTSDATUM

 

Doorstart onderneming curanda 

Gelet op de toestand van de boedel, waarover hierna meer, is besloten de onderneming van 

curanda niet voort te zetten. Sedert datum faillissement heeft de curator met de heer en mevrouw 

Botman-Boezer gesproken omtrent overname van (een gedeelte van) de onderneming van 

curanda.  

ABN Amro Bank N.V. was niet bereid een eventuele doorstart te financieren. Ook hebben zich 

tot op heden geen branchegenoten van curanda gemeld. 

 

De heer en mevrouw Botman-Boezer zijn thans in overleg met diverse bancaire instellingen 

teneinde te bezien of een doorstart gefinancierd kan worden. In de komende verslagperiode 

verwacht de curator u hieromtrent nadere informatie te kunnen verschaffen. 

 

Personeel 

Bij curanda waren 5 personeelsleden in dienst. Deze werknemers zijn, na verkregen toestemming 

van de rechter-commissaris, op 24 april 2003 ontslagen. 

 

De curator heeft contact opgenomen met UWV Gak. Afschriften van ontslagbrieven zijn aan 

UWV Gak gezonden. UWV Gak zal aan het personeel de vorderingsformulieren en de WW-

formulieren  toezenden. 

  

Huur bedrijfspand 

Curanda huurde van mevrouw C.A.M. Bosman-Kooijman te Laren de bedrijfsruimte aan de 

Vlierberg 4-a (gedeeltelijk) te Eemnes. 

 

4 



Openbaar verslag 
International Trading Company 

J.E. Boezer B.V. 
9 mei 2003 

 

De huurovereenkomst is door de curator, na verkregen machtiging van de rechter-commissaris, 

ex artikel 39 Fw. opgezegd. De curator zal trachten zo snel mogelijk het gehuurde te ontruimen 

teneinde de boedelvorderingen te beperken. 

 

Banken 

Op datum faillissement zijn alle mogelijk bij het faillissement betrokken bankinstellingen 

aangeschreven met het verzoek de bankrekeningen te blokkeren en opgave te doen van de saldi. 

ABN Amro Bank N.V. heeft opgave gedaan  van de navolgende saldi: 

 

Uit hoofde van een aan curanda verleend krediet in rekening-courant, een debetsaldo ad 

€ 675.877,--. 

 

Van overige banken zijn nog geen bancaire relaties bekend. 

 

Zekerheden 

Op datum faillissement zijn alle mogelijk bij het faillissement betrokken bankinstellingen 

aangeschreven met het verzoek opgave te doen van verkregen zekerheden. ABN Amro Bank 

N.V. heeft in het kader van de hiervoorgenoemde kredietfaciliteiten de navolgende zekerheden 

ontvangen: 

 

-  Verpanding van de bedrijfsinventaris; 

-  Verpanding bedrijfs- en handelsvoorraden; 

- Verpanding van de rechten, voortvloeiende uit de NCM Gerling polis gesloten onder 

polisnummer 70.906.100 ten name van International Trading Company J.E. Boezer B.V.; 

-  Verpanding van alle vorderingen op derden. 

 

5 



Openbaar verslag 
International Trading Company 

J.E. Boezer B.V. 
9 mei 2003 

 

Daarnaast is er sprake van hoofdelijke aansprakelijkheid van mevrouw A.P. Botman-Boezer, de 

heer R.C.J. Botman, Goldilocks Holding B.V. en Graylocks Holding B.V. Tevens is er sprake 

van diverse achterstellingen. 

 

ABN Amro Bank N.V. heeft te kennen gegeven zelf de incasso van de vordering op NCM 

Gerling op zich te nemen, alsmede de overige zekerheden zelf uit te winnen. In dit kader is van 

belang dat, waarover hierna meer, een expediteur retentierecht claimt op zich bij haar bevindende 

handelsvoorraad. Daarnaast zullen uiteraard met inachtneming van artikel 57 lid 3 FW. de 

bodemzaken voor de belastingdienst worden verkocht.  

 

Lease-overeenkomsten 

Door curanda werd één auto geleasd bij Autolease Holland. Deze leasemaatschappij heeft zich 

inmiddels bij de curator gemeld. Deze lease-overeenkomst zal worden afgewikkeld waarbij 

mogelijk ook overname door de doorstarter tot de mogelijkheden behoort.  

Indiening van de definitieve vordering van Autolease Holland dient in deze te worden afgewacht. 

 

Activa 

Naast de activa die aan ABN Amro Bank N.V. is verpand is er sprake van de navolgende voor 

uitwinning vatbare activabestanddelen.:  

Er is sprake van de navolgende merkrechten:  The Original, The Net en Raysa. Daarnaast heeft 

curanda het alleenrecht tot verkoop van kunstkerstbomen Triumph Industries Thailand. In het 

kader van de doorstart zal met de heer en mevrouw Botman-Boezer getracht worden tot verkoop 

van voornoemde activa. 

 

 

 

 

 

6 



Openbaar verslag 
International Trading Company 

J.E. Boezer B.V. 
9 mei 2003 

 

Fiscus 

Er is sprake van achterstand met de betaling van de omzetbelasting vanaf november 2002. Een 

ambtshalve aanslag is opgelegd ten aanzien van de omzetbelasting over januari voor een totaal ad 

€ 48.904,--. Met de belastingdienst zal nader worden overlegd omtrent de actuele stand van 

zaken. Naar de curator van de directie heeft vernomen is er sprake van een verzoek tot restitutie 

van teveel betaalde omzetbelasting van € 84.720,82. Dit zal in het overleg met de belastingdienst 

worden meegenomen. 

 

Passiva 

Naar het zich nu laat aanzien is er sprake van een deficit van circa € 150.000,--. De bekende 

crediteuren zullen van het onderhavige faillissement in kennis worden gesteld. De lijsten van 

ingediende crediteuren zullen bij de volgende verslagen worden gevoegd. 

 

Duurovereenkomsten 

De wederpartijen bij de duurovereenkomsten van curanda zijn door de curator op de hoogte 

gesteld van het faillissement. Voorzover deze overeenkomsten van belang zijn voor de beoogde 

doorstart zullen deze vooralsnog niet worden beëindigd. Eventuele lasten worden thans door de 

heer en mevrouw Botman-Boezer overgenomen. Overige duurovereenkomsten zullen door de 

curator worden beëindigd. 

  

Faillissementsrekening 

In het onderhavige faillissement is een faillissementsrekening bij de Kasbank N.V. te Amsterdam 

ten name van mr. J.W. Bouman, curator geopend onder het navolgende rekeningnummer: 

nummer nog onbekend. 

 

 

 

 

7 



Openbaar verslag 
International Trading Company 

J.E. Boezer B.V. 
9 mei 2003 

 

4. WERKZAAMHEDEN KOMENDE VERSLAGPERIODE/VOORUITZICHTEN

In de komende periode zal de curator zich in eerste instantie richten op verkoop van (gedeelte 

van) de onderneming van curanda. Daarnaast zullen de in dit verslag genoemde onderzoeken 

worden verricht. Tevens zal onderzoek worden verricht naar het gevoerde bestuur over curanda. 

 

Op grond van de thans bekende gegevens is nog onduidelijk wat de vooruitzichten in het 

onderhavige faillissement zullen zijn. De verwachting is evenwel gerechtvaardigd dat aan geen 

der concurrente crediteuren een uitkering zal kunnen worden verricht. 

 

 

Hilversum, 9 mei 2003 

 

 

J.W. Bouman, curator 

 

8 


